
                    EDICTO-NOTIFICACIÓN   
 

El Ayuntamiento del Valle de Yerri va a proceder al cobro el impuesto 
CONTRIBUCION RUSTICA/URBANA.- 
 
LUGAR, PLAZO Y FORMA 
Plazo: del pago voluntario será del 01 /09/2023 a 30/10/2023 
Pasado el periodo voluntario se cobrarán los recargos que legalmente procedan. 
 
Quien tenga domiciliado su pago, se cargará en cuenta el importe de la deuda 
tributaria el día 30 de Octubre de 2023 
 
Quien no lo tenga domiciliado, recibirá en su domicilio un aviso de pago con el que 
deberá acudir CAJA RURAL  
RECURSOS: 
-Recurso de Reposición ante el órgano autor del acto en el plazo de un mes a contar 
a partir del día siguiente al de la notificación  
-Recurso de Alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes 
siguiente a la notificación. 
-Recurso Contencioso-Administrativo ante el órgano judicial de este orden que sea 
competente por razón de la materia, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la notificación. 
 

 

 
 

 
 
 

ABISUA-JAKINARAZPENA   
 

Deierriko Udalak LANDALUR/HIRILUR KONTRIBUZIOA gaineko zerga 
kobratzeari ekingo dio. 
 
LEKUA, EPEA ETA MODUA 
Epea: borondatezko ordainketa 2023/09/01etik 2023/10/30era. 
Borondatezko epea amaitutakoan legezkoak diren errekarguak 
kobratuko dira.  
 
Ordainketa helbideratuta dutenei zerga zorrak 2023ko Urriaren  30ean  
bankuko kontutik hartuko zaizkie.  
 
Helbideratuta ez dutenek ordaintzeko abisua etxean jasoko dute eta 
berarekin joan beharko dute  RURAL KUTXARA. 
ERREKURTSOAK: 

- Berraztertzeko errekurtsoa ekintzaren autorea den organuaren 
aurrean hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik 
hasita.- Gora jotzeko errekurtsoa Nafarroako Administrazio 
Epaitegiaren aurrean jakinarazpena jaso denetik hilabeteko epean.  

- Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa ordena honi gaia dela eta 
dagokion organuaren aurrean, bi hilabeteko epean, jakinarazpena jaso 
eta hurrengo egunetik hasita.  

Valle de Yerri,  
EL ALCALDE/ALKATEA 

 

         


